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ZYRA E PROKURINVIT

KONTRATE KORNIZE PER FURNIZIME

Nr.prokurimit VI657 23 3071 5 o
Nr. brendshem VIeS7 23 015 111

TITULLI I KONTRATES : Shtépiaku dhe sanitaria né
objektet shkollore dhe institucionet tjera
komunale

E LIDHUR NE MES TE

- ' Aperatori ekonamik Anturiteli Kontraklues
Euro Commere, Viti, 61000, Viti, Komuna e Vitisé
Enis ALIDEMA ,drejtor Burim SA egjés i

prokurimpi
—




KUVENDI KOMUNAL VITI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

Euro Commerc, Viti, 61000, Vltl, (ne vazhdim “lurmzuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar e lidhin njé
kontrate publike pér Shérbimet né vijim;

Shtépiaku dhe sanitaria né objektet shkollore dhe institucionet tjera komunale me numér identifikues: 657-23-
3071-1-1-1

Neni | Lénda

1.1 Lénda ¢ kontrate publike komiz€ shi€ (€ krijoj kushtet, duke pérfshiré gmimet dhe rregutlat ¢ implementimit pér
dorézimin ¢ mallrave n& vijim: Shtépinku dhe sanitaria i objektet shkollore dhe institucionet tjera komunale
me numér identifikues; 637-23-3071-1-1-1

1.2 Kontrata publike komnizé do (€ implementohet me “vendosjen ¢ porosive™ apo thirrje. P.sh, Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né k&é kontraté, tenton 1€ blejé artikuj né bazé (& késaj
kontrate publike komizé, duliet g (€ dérgojé “porosing” tek fumizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim
me sasité e tyre pérkatCse.

1.3 Sasi€¢ e vlerésuvara, (€ pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indicative, Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &hté (jan¢) té detyruar t¢ pérdorin két€ marréveshje komizé sa heré qé @
prokurojné malléra; 1& pérmendura né 1.1,

1.5 Kontrata hyné n¢ fugi me 17.05.2023 dhe pérfundon né datén 16.05.2026

Neni 2 Kushtet e dérgeses

2.1 Afati kohor pér dor€zim do (€ jeté [5] dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit Kontraktues.
.2 Vendi 1t dorézimit € furnizimit do {€ jeté Kemuna e Vitisé dhe shkollat dhe institucionet ¢ saja

[Vendi i dérgimin té fumizimeve do & jeté né adresén e treguar né Ancksin 7 t€ Dosjes s¢ Tenderit.]

2.3 Inkotermi I zbatucshém do (€ jeté DDP! (Dérgesat ¢ Detyrés (€ Paguara).

Neni 3Origjina

3.1 Fumizuesi duhet t€ dorézojé njé certifikaté (& origjings sé furnizimeve, mé s€ voni atéheré kur ¢ kérkon pranimin
¢ perkohshém (€ fumizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (¢ keté si rezultat ndérprerien ¢ kontratés

3.2 Origjina ¢ mallrave do t& pércaktohcet sipas Kodit t¢ Doganave (€ Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé,

Nenid Cmimi

4.1 Cmimet njési € furnizimeve jan€ paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ ¢’ mimit ¢ paraqitur nga Fumizuesi Viera
totale indikative ¢ kontratés éshte Cmimet njési & shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit
paragitur nga Fumizuesi

Vlera totale indikative ¢ kontratés éshté 450.000.00 € ( Katér gind pesédhjeté mijé Euro). Deyijimi i
lejuar nga vlera totale indikative éshié [... ].

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (@ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Fumizuesit sipas kontrat¢s publike komize.

43f..]

[Cmimet per njési jan¢ fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kété konlraté
komizé] ase

[Cmimet pér njési € referuara né Nenin 4.1 € lart€é pérmendur i nénshirohen ndyshimeye né vijim |2, 703.45 (Njé
mijé e shtaté gind e tri Euro/katér-pesé Centi.

4.4 Pagesat do (& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhefose t¢ Veganta ¢ Kontratés,

17 pop Dérgesat e Detyrés té Paguara —Incoterms 2010 Dhema Ndérkombétare e Tregtise.



Neni S Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Komizé;

(b) Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme (¢ Kontratés;

(d) Tenden i Fumizucesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike:
(c) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

(N Urdhér blerja;

(g) [shino ¢do dispozité (jetér 1€ dosjes s¢ tenderit).

5.2 Dokumentet ¢ ndryshine qé ¢ pérbéiné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 1@
paqartésisé ose divergjencis, ato duhet 18 lexohen sipas rendit (€ pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér,

Neni 6 Komunikimet

6.1 TE gjitha komunikimet me shkrim g€ kané (€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
and dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhel ¢ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj t€ identifikimit dhe duhet &
dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi g¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim 1& pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén ¢
tij. Sa heré q¢ ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, derguesi duhet (€ kérkojé vértetim t& pranimit
1€ komunikatés s€ tij. Né t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i mar@ (é gjitha masat e nevapshme pér té siguruar pranimin
¢ komunikimit (€ tij.

6.3 Kudo qc né kontrat€ parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pelgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoflimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé 1& shkruar
dhe fjalét "njofto]", "vértetojé”, "miratoj” ose"vendosé "do (€ shenohen né pérputhje me methanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet [ Angleze] [Shqipe] [Serbe]? in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin,

[Ne rast te kontratave mie viere te madhef
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PJESA 11 E KONTRATES: KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

L1 *Kontrate" do (€ thoté marréveshja ¢ lidhur ndémjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ €shte shénuar né fonmularin

¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirt (& giitha shiojeat pér kété dhe (€ giitha dokumentet ¢ inkorporuar me reference
né (¢,

1.2 “Produktet™ perkulizohen si t€ mira materiale qé kané vieré ckonomike, duke pértshirg por pa u kufizuar né mallrat, artikujt,
léndét ¢ para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé 1@ ngurté & léngshme ose té garshme
1.3 “Autoriteti Kontraktues™ Jo (€ thoté vrganizata ¢ blerjes sé mallrave, sig Eshté ¢ quajtur Fletén mbi 1¢ Dhitnat ¢ Tenderit

L4 "Furnizues" do (& thoté njé person fizik ose juridik gé éshté palé ¢ k&saj kontrate dhe sipas dispozitave 1€ késaj kontrate
furnizon mallra q& jan€ objekt i kisaj kontrate.

1.5 “Pale(t)” do t€ thoté nénshkruesit ¢ kontratés,

Lo “Inkotermet™ do & thot¢ termat ndékombétare treglare 4@ pérbEne rregullat ¢ interpretinnt (& termaye tregtare g@
pereaktojne ményrén, kostot dhe rreziqet qi lidhen me transferimin ¢ produkteve nga tumizuesi tek autonteti kontraktucs.

1.7 “Furnizim™ do (& thot¢ dorézim 1 produkteve me cilési. sasi dhe loj & specifikuar né kontrate, si dhc ¢ vendosura dhe
pakctuara né ményrén ¢ pércaktuar né kontraté.

L8 #Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi gé i pagubiet fumizuesit sig specifikohet né formularin ¢ konteates, ne perputhje me
shtesa € tilla dhe rregullimet ose hogiet. si mund té bihet né bazé (€ konlratés,

1.9 “Shirbimet pas shitjes™ do té thoté shéhimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja. riparimi i furnizimeye, sigunimi | pjestve
rezerve yé i prodhon apo i distribuon fumizuesi dhe/ose detyrime € ngjashme né lidhje me fumnizimet e produkteve

L IO “KPK” do t& thoté Kusheet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés,

LT HKYK™ do t€ thot¢ Kushtet ¢ Veganta (& Kontratss,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.0 KVK ¢ sakeésnjni cili shié ligji q& i pércakton té gjitha vashitpet gé nuk jané € mbuluam né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né giuhén ¢ specifikuar né KVK

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te jeté valid vetém nése ka marréveshie 18 shkruar permes té cilés Furnizuesi ¢ tansferon kontratén ¢ vet ose
NJ€ piese (¢ saj te njé palé ¢ treté

3.2 Furnizuesi nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti konteaktues, ta transfera)jé kemratén ase njé pjese
te saj, ose ndonjé pérlitim apo interes nga ajo, pérveg né ko raste,

a) kur ka ngarkesc pér pagesé, né favor (& hankicrive t& Furnizuesit, 1& shumave q¢ duhet (& paguben ose gé do 1@ hihen
barxh sipas Kontrards; ose

b) né rast t& dhénies s¢ (€ drejlés s& Fumizuesit sigurucsye 1€ Fumizuesit pér t€ kerkuar pagesén nga ndoné person tieter i
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detynimin ¢ Fumizucsit.

3.3 Pér gellimet e nenit 3.2, aprovimi 1 njé transieeimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e veta
pér plesén e kontratés qé tashmé ¢shté realizoar ose pér pesén q@ nuk &hié hartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (€ kontrats dulet (& plotdsajné kriterct ¢ pérshtatshmenisé g¢ zbatohen pér dhinivn ¢ kantratés pérveg
€ raste kor transterimi bihet né banké apo kompani (€ sigurimit ose institucion tjctér financiar.

Nenid4  Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata &she€ valide vetém nése ka marcéveshye 1€ shkruar pénmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé pjese @
kontratés s¢ tij njé pale t€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do 1& nénkonteaktohen dhe identiteti 1 nénkontrakiucsve i béhen (@ ditura Autoritetit kontraklues me
tastin ¢ dorézumit te efertes, Ne rast t¢ ndryshimit te nénkonte: kluesve giate implementimit te kantrates. Furnizuesi duhet (e njofio]
me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoritet kontraktues do ta lajmérajé Fumizuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité punc nga
martja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk [shohet autorizimi. Fumizues: nuk nénkontrakton pa autonzim me
shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kirkesat e pershtatshmerise,



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndénmel vetes dhe nénkontrakiuesve, megpithate mund (€ siguroj, ku ¢
konssderoné sité nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

44 Fumizuesi Eshié pérgjegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ niénkontrakiucsve 1@ vet si dhe (& agjentéve ose ¢
punésuarve, né t¢ njéjtén ményré si po (& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Fumizuesit, agjentéve 1 1j ase punétoréve 1€ Lij,
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1€ kontratds ose aprovini 1 nénkontrakiuesit nga ana ¢ Autorttetit kontraktues nuk ¢
liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés,

4.5 Nise nénkontraktuest ka marré ndonjé obligim € vazhducshém q& vazhdon pér njé periudhé 4é ¢ tegkalon até & periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, péckitazi me fumizimet gé i jep nénkontraktuesi, Fumizuesi duhet qe, néglarédo maments
pas skadimit 1€ periudhés sé garancisé, ¢ transferojé menjiheré te Auteoriteti kontrakiues, me kitkesé dhe shpenzime t¢ Autoritetit
kontraktues, pérfitimet e abligimeve té tilla pér kohizgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &hig ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi 1 kontratés, autoriteti kontraktues dulct U japé Furnizuesit pa
pagese ateher€ kur Esht€ ¢ nevojshme, njé kopje té skicave te pérgatitura per realizimin ¢ konwatés dhe kopje té specifikimeve
dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund 1€ blejé kapje tjera 1é kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera,
n€ rast se ato mund (€ gjenden, Pas &shimit t& certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final 1€ saj, Furmizuesi | kthen avtoritetit
kontraktues t& gyitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera te kontratés.

5.2 Pérveg nése &shié e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specitikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autariteti kontraktues
nuk dubet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (8 treté nga Furmizwesi pa pajtim parapruk (& autoritetit konteaktues.

53 Autoniteti kontraktues ka autoritctin pér i léshuar Furnizuesit urdhra administrative G¢ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udh@zimet ¢ jané & nevajshine pir ckzekutim & miré & kontratés dhe pérkompensim démi nga ndonjé defeke 1é
s4).

Neni 6 Ndibma lidhur me rregulloret vendore

O:1 Furnizuest mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve 1@ ligieve, rmegulloreve dhe informatave
mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore & Republikes se Kosoves 1& cilat mund te ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit t¢
obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jupé ndihmén ¢ kérkuar nga Fumizuest me shpenzime t& Furnizucsit.

6.2 N&se eshté e nevojshine, Fumizuesi do 1a lajmojé me koh& Autoritetin kontraklues pér @& dhénat mbi furnizimet ashtu gé
Autoriteti kontenktues t& mund té mareé lejet ¢ kérkuara ose lcencat ¢ mportit.

6.3 Autoriteti kontraktues do (¢ vendosé gé 1€ marré Iejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe té arsyeshme,
duke marré parasysh datat ¢ realizimit t¢ kontratés,

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme ¢ Furnizucsit

71 Furmizuess duhiet 1 realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltesing e duhur duke pérfshirg, aty ko éshte specilikuar, dizainin,
pradhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve (€ tjera pérfshire kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime

7.2 Furnizuesi duhet 1€ veprojé sipas urdhrave administeative gé i Jep autoriteti konirakiues. Nése Furmizuest konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushveprimit té kantratés, ai, duke i ekspozuar dénimit pér shkelje t¢ kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 duésh pas pranimit € urdhrit. Ekzckutimi i
urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak (€ kétij njoftima.

7.3 Furnizuesi duhiet ' respektogé dhe (€ veprojé sipas (& giitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosavés dhe do
1€ sigurojé g€ persaneli 1 tij, 1€ aférmit ¢ tyre, dhe punétorét veadoré & tij giithashtu t'i respektojne dhe € vepron@ sipas kéiyre
ligicve dhe rregulloreve,

74 Furmizuesi duhet t'1 trajtojé té gjitha dokumentet dhe nformatat e marma lidhur me konteatén si private dhe kKonfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &hté e nevojshme pér géllime 1é ckzekutimit ¢ kontratés, ai nuk do @ publikojé ose shpalosé asnjé detaj
& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktucs.

7.5 Nese Funizuest €shi€ grup. pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pelgimin paraprak me shkeim t¢ Autoritetit kontrakiues.
Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Fumizuesi do 1€, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit (€ koniratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ckzckutim (&
plote dhe (& nure € kontratds. Shuma ¢ sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria ¢ ckzckutimit da & ndalet nga pagesa ¢
Autoritetit kontraktues pér glarédo humhjeje qi Eshié pasojé e masckzekutimit 1 plot¢ dhe t& dulur (& obligimeve kantraktare
nga ana ¢ Furnizuesit.

8.2 Siguria ¢ ckzekutimit 1€ kontrat@s di (& jeté né formén ¢ daéné né presen IV e Konlratés,

8.3 Pérveg asap pjese (& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, sigaria ¢ ckzekutimit do & 1&shohet brenda 30 ditésh



nga léshimi 1 centifikatés se perkohshime (& pranimit.
Neni @ Sigurimi

9.1 Mallrat ¢ turnizuara sipas kontratés duled (¢ Jene te siguruara plotésisht e njé valute lirisht 1o konvertucshime Kundér humbjes
ose démtimit te rastésishém te prodhaj ose bleje, transporto), ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne K VK

9.2 Pa marré parasysh obligimel ¢ sigurimit t& Fumnizuesit sipas Nenit 9.1, Fumizuesi do té mbajé pérgregést & ploté, dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues nga t¢ guitha ankesat nga palit e treta pér dém ndaj pronds ose léndime personale @ shkaktohen
nga ckzekutimi t kontratés nga ana ¢ Fumnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve (@ tyre.

Neni 10 Tatimi

10,1 Furnizucsi éshté pérgjegjés Pér 18 gjitha tatimet dhe detynmet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikes se Kosovis,
10.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né g¢mimin ¢ kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do @ harmonizojé gmimin ¢ kontraktuar nése Kopstalon se ka ngritje t¢ tatimeve Jdhe detyrimeve
doganore hrenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tendenit dhe datés sé fundit (@ vértetimit © pranimit t¢ mallrave,

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do 6 I¢jojé ndryshimin e gmimit 1¢ kontrakuar pér shkak té ngrijes s€ tatimeve dhefose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohis sa ka qené né vonesé Furniziuesi,

Neni 11 Patentat dhe licencat

111 Furnizuesi do 1 sigurojé autoritetin kontrakiues nga & gjitha ankesat qé jané rezultat + pérdorimit 1é piatentave, hicencave,
skicave, modeleve ose markave apo emrave treglar sig éshid specifikuar né kantraté, perveg nése shkelja ¢ G1E Sshté rezultat §
veprimit sipas dizajnit osc specitikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues,

Neni 12 Periudha ¢ ckzekutimit (& detyrave

121 Periudha e ckzekutimit ¢ detyrave do (& fillaj& né datén e Ieshimit & Urdhér Bleges, pa paragjykim nday zgjaticve té
perindhés 1€ cilat mund (€ lejohen sipas Nenit 13.
Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund té kerkojé zggatje 1& periudhés s@ ckzekutimit nése reabizion 1 kentrat@s sé tij vonohet, ose pritet se do &
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ckstra ose plotésuese:

b) Kushte @& jashtézakonshme kiimatike né vendin ¢ antonitetit kontraktues kané prekur anstalimin apo. dorézimin

<
furnizimeve:

¢) Pengesa apo kushte fizike qé mund & ndikojné né dorézinin ¢ furnizimeve, (& cilat nuk kané mundur (& parashihen né
ményré (& mjaftueshme nga njé furnizucs kompetent;

d) Urdhra administrative qi kan¢ ndikuar né datén ¢ realizimit, pérveg atyre q& jané shkaktuar prej gabimit t& fumizuesit;

<) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 0 platésojé obligimet € veta sipas konteatés:

f) Té gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhefose instalimit 18 fumizimeve g¢ nuk jand pér shkak te gabimit e Fumizuesit;

2) Forca madhare;

h) Shkage tjera g€ jané pérmendur né kéto Kushie (& pergithshine dhe & cilat nuk jand pér shkak té gabimit t& Fumizuesit,

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonesé, Furnnizues dubet 1a laiméragé autoritetin kontrakiues se ka per
Qéllim (& bejé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimil pir 68 cilén ai konsideron se kis té drejté dhe, pérveg nise ka ndon 1S
marréveshje Getér ndérmjet Fumizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh Jep autoritetit konteakiues & dhina
glithepérfshirise ashiu g& & mund 1€ kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér fumizuesin, autoritetr kontrakiues do 4 lgjojé kétd zgjatie & periudhds s¢
realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta mtormojé Furnizuesin ¢é nuk i éshite



dhéng ¢ drejta pér zgjatje ¢ periudhés,

Neni 14 Vonesat e ekzekutirnit
14.1 Nése Furnizues me pérgjegiésing ¢ tij nuk acein t'i derérojé ndonjé ose té gittha mallirat ose 16 realiza e shéhimer brenda

limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontiaklues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeye tjcra
1E tij sipas kontratés, do (€ keté (& drejté, pér secilén dité gt kalon ndérmjet skadimit ¢ perindh@s sé kontratés dhe datis aktuale
& pérfundimit, t'i mané démet ¢ likuiduara (& barabarta me 0,25% né dite (€ vlerds sé furnizimeve t¢ pa doréruara deri né nje
maksimum prej 10 % (& vlerds oale te porosise, Autoriteti Kontraktues mund (& Zhrest démet ¢ likuiduara nga pagesal te cilat
duhet ti behen Fumizuesit, Pagesat ¢ démeve (& likuiduara nuk do ¢ prekin detyrimet ¢ fumizucsit,

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém te fu rmizimeve né (érési, démet ¢

tikuiduara 1& parapara né
parageafin 14.1 do t¢ Hogariten né bazé t& vleres totale 16 parosise,

14.3 Nése Autoriteti kontraktucs Ka fituar 1€ drejtéin 1€ kérkojé sé paku 10 % t¢ vierés s¢ porosise @i mundet, pasi ta njodtojé me
shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Awtoriteti Kontrabtues ka prokuruar votem ne emer e vete Autoritelit, me nje aperatore ekanomik:
- tekonfiskojé warancing ¢ realizimit;
- te ndérpres@ kontratén, dhe ne K&t rast Furniauesi nuk do 1é kete t& drejié plr kompensim: dhe
- € hyj€ né njé konteaté me njé palé 1€ relé pér dhénien ¢ pieses s¢ mbetur t& fumizimeve, Furnizuest nuk do t¢ paguhet pér

KELE pjesé ¢ kontratés. Furnizuesi giithashtu do (& jetd i detyruar (¢ paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara npa
Kjo pamundési ¢ (ij,

b Ne rast se Autoried K ontrakines ka prokuriar vetent ne omer te vere Autoritetit, me disa operatore chonomik;
= te konfiskajé garancing ¢ realizimit:

* te nd@rpresé parosine, dhe né ke rast Furnizuest nuk do 1€ kel (& degjté pér kompensim, Furnizuesi gjithashty do e jJeté |
detyruar 1€ paguajé kostion plotésuese dhe diémet e shkaktuara nga kjo pamundési o 1ij; dhe

- te ri-hap konkurreneén me piestn & mbetur t&€ Operataréve Fkonomik (& kontratés publike komize

o Nerast se Autoriteti Komtraktues ka proluniar ne emer te disa Autoritoten e tiera Kantraktuese, me nie operatory ckonomik:

- Autariteti Kontraktues i ¢iti ka bere pomosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k&E rast Fumnizuesi nuk do & ketd ¢
drejté pée kompensim. Fumizuesi glithashtu do & jeté j detyruar t¢ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakiuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehegur prokurimin per sjellje € keqe t¢ Operatorit Exanomik dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues pérmendur ge (¢ konfiskoj njé piese praporcionale, ckuivalente me 10% e porosise se leshuar, (&
garancise sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Nerast se Autoviteti Kontraktues ka prokurar ne emer te disa Artoriteteve tfera Kontrakuese. me disa operatare ckononik,

- te njoflo) Autoritetin Kontrakiues 1 cili ka udhéhequr prokurimin pér siellic 1€ kege 1& Operatorit Ekonamik dhe kérkon nga
nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe 1¢ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalente me 10% (e potosise se leshuar, (¢
sarancisé sé performancds dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:

- te ndépresé parosine, dhe né keid rast Furnizuesi nuk do té keté (¢ drejeé pir kompensim. Furnizuesi gjithashtu do e jetén
detyruar 1& paguajé koston Motésuese dhe démet ¢ shkaknara nga kjo pamundisi e tij: dhe

- te rishap konkurrencén me piestn ¢ mbetur 1€ Operatordve Ekonomik té kontratés publike komize,

Neni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, 3¢ ylarédo kohe ta udhézoj€ Furnizuesin gé (& pezullojé:

prodhinin ¢ furnizimeve:
dorzimin ¢ furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén ¢ specifikuar Per dorézim; ase
instalimin ¢ furmizimeye q¢ Jan€ dorézuar né vendin o pranimit,

S

o



15.2 Gyaté pezuilimit, Fumizuesi do t& mbrojné dhe siguron@ furnizimet ¢ vendosuea né lepon e Fumizuesit ose né ndongé vend
yetér, nga perkegésimi, humbja apo démtimi pér aq sa 18 jeté ¢ mundur dhe sa &shte kérkuar nga autoriteti kanrakiues, edhe nése
fumizimet jang dorGzuar ne vendin ¢ prammit né pajtim e kontratén, par instalimi i tyre &hi€ pesulluar nga sutoriteti
kontraktues.

15.3 Shpenzimet platésucse qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mhbrojtése do t'1 shtohen gmimit (€ kontratés, Fumizuesi nuk
do t& marcé pagesé té shpenzimeve plotésuese nése perullimi Sshte:

a) Zgjidhur n& menyré 1¢ ndryshme né koutraté: ose
by &shté i nevajshim pér arsye t€ kushteve (& zakonshme klimatike né vendin ¢ prammit
¢} &shté i nevojshém pér shkak (& ndonjé gabimi t& Furni zuesits ose

d) &hté i nevojshém pér sigun 18 ckzekutimit (& miré (& kontratds ose 1@ ndanjé pjese té say péederisa nevoja e HE nuk
shkaktohet nga ndoné veprim apo gabim nga awtoriteti kantraktues.

15.4 Furnizues nuk do (€ Keté (8 drejté pér shtesa né ¢minin ¢ kontratés plrveg nése at ¢ lajméron autoritetin kontrakiues brenda
30 ditésh pas pranimit (& urdhnit pér (& pezulluar progeesin ¢ dorézimit se ka pér géllim 1€ b&E ankese pér ta.

15.5 Autaniteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, ¢o @ percaktafi ato pagesa plotesucse dhelvose zgjatje (¢ periudhis 6
realizimit g do 1€ behen nga Fumizues pérkitazi me kéte ankesé né ményré (€ drejté dhe 1E arsyeshme sipas mendimit t€ autoritetil
Kontrktues.

15.6 Nése periudha ¢ pezullimit i tegkalon 180 ditg; dhe peauilimi nuk éshté per shkak t& gabimit 1€ Fumizuesit, Furnizues, duke
njoftuar autoritetin kontraktues, mund ¢ kérkojé té vazhdojé me furmnizimet brenda 30 ditésh, ose t€ ndémpresé kantratén,

I5.7 Né rastet kur procedurs ¢ dhénies ose realizimit 1€ koatratés bitet ¢ pavlefshme plir shkak @ gabimeve pémbajticsore,
parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullajé realizimin ¢ kontratés, N rastet kur ato gabime, parregulisi ose
mashtrime 1 atabuohen Fumizuesit, attherd Autoriteti kontrak tues mund (@ refuzofe i bEje pagesat ose mund 11 kthejé shumat qé
tashmé jané paguar, né proporcion me rénd@ind ¢ gabimeve, parregullsive ose mashtrimit,

I5.8 Qéllimi i pezullimit t¢ kontratés éshté qé 18 veritikohet nise gabimel pirmbajijesore & suposuara si dhe parregullsitd apo
mashtrimet kané ndedhur né & vitteté. Nése ato nuk mund t& Lonfirmohen, realizimi i kontratds do 18 rifilloj¢ sa mé shpejt gé Eshie
¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesare ose parregullsité do (€ jenéié ajitha shkelje té kantratés ose dispoaave reegullative qe rezultajné
nga ¢ veprim ose mosveprim g shkakton ose gé mund t& shkaktoje humbje né buxhetin ¢ Autaritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furmzimet duliet £'1 plotéseiné specifikimet teknike té paragitura né kontrate né t¢ giitha aspektet dhe 18 jené konform ne 1é
gjitha aspekeet me skicat, sondazhet. modelet, mostrat, steokturat dhe kérkesat ticra né kontrate, ¢ cilat duhet (¢ mbalien ne
dispozicion & Autoritetit kontraktues pér qéellime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit 1€ kontratiss,

16.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare (& parapara né KVK duhet ¢ béhen me kérkese & dérguar nga furnizucsi pir
autontetin kontraktues. N¢ kérkesé do té sakt@sahen materialet, artikujt dhe mostrat e dorGzuar pér kée pranim sipas konlralés
dhe (¢ tregoj& numrin e sasisé dhe vendin ku do t¢ béhet pranimi né ményrén ¢ dulwr,  Materialet, artikujt dbe mostrat ¢
specifikuara né kérkesé duhct & certifikohen nga autoritet: kontraktues se plotésojné kérkesal pér két@ pranim para se @
inkomorahen né fumizime:

16.3 Edhe nése matenalet apo artikujt gé do 1& inkorporohen né furnizime ose né prodhim ¢ kamponentéve gé do 1¢ furmzohen
Jané pranuar teknikisht né kéE ményré, ato prapé mund t& refuzohen nése ndongé kontrollim tjetér vhulon defekte ose gabime,
dhe n€ k#E rast ato duhet 1¢ ndéreohen menjéhers nga fumizuesi. Fumizuesit mund Ci jepet mundésia t riparojé dhe )
pérmirésojé matenalet dhe antikujt ¢ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1€ pranohen pér inkorporim né fumizime
vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até mMENY e & tE Jeté | kénaqur autoriteti kontraktucs.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

1.1 Furnizues do (@ sigurojé @ fumizimet t€ dorézohen né veadin ¢ pranmmt nwe kohé gé Ui mund@sahet autoritetit kontraktues
t¢ vazhdojé me pranimin ¢ fomizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotesisht veshlirésité ¢ mund 11 haséné kéte
aspekt, dhe atij nuk do ' lejohet & (& paraqesé ndonjé arsye nér vonesd,

17.2 Autoritett konraktues do 1@ keté & drejté qé heré pas here t& inspektojé, kontrollogé, masé dhe testojé kamponentét,
materialet, dhe mjeshténng, dhe (& kontrollojé pérparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit t¢ ¢farédo artikulli (¢ pérgatitet,
fabrikahet ose prodhohet pér ('u darézuar sipas kontratés, né ményre qe te pereaktojé nése kompanentt, materialet dhe mjeshiéria
kant cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do té béhet né vendin «» prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin ¢ pranimit apo ne
vendet Q€ jané specifikuar né KVK,

17.3 Pér qéllime 18 testimeve dhe inspektimeve & 4illa, Furnizues do 1@
q

A} 1 jape autoritetit kontraktues, pérkahisisht dhe pa pazesé, ndiliné, mostra ose pesé plr testim, makina, pafisie, vegpla,



puné, materiale, skica dhe 16 dhéna € prodhimit & zakon sht kérkohen périnspektim dhe testin:
b) T& merret vesh me antoritetin konraktues pér vendin dhe kohién o festimeve;
€} T'ijape autaritetit kontraklues qasje né glarédo kohe i¢ arsyeshme né vendin ku do (¢ realizohen testimet.

174 Nése pérfaqasuesi i Autoriteti Kontrakiues nuk eshi€ prozent né datén o vendosur pér testim, furnizucsi mundet G&, pérveg
nése ka mané udhézim HetEr nga autoriteti kontraktues, t¢ vazhdojé testimin, i cili do te kansiderahet se &shié biré né prezencén
¢ autoritetit kontraktucs, Furnizues: menjéhere do 1) dérgnit kopjet ¢ certitikuara si duhot @ rezultateve (@ testit te Autoriteti
kontraktues, nése nuk ka qené€ prezent gralé testit, do t° pranojé rezultatel ¢ testit

17.5 Nése komponentét dhe materaalet § kané kaluar tested o sipéepermendura, autoriteti kontraktues do 1a lapmérojé furnizucsin
0se ta miralojé cedtifikimin ¢ furnizuesit lidhur me kété,
17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen plr rezultatet ¢ testit, secili do tia japé tjetrit mendimin ¢ vt brenda
15 ditésh nga mospajtimi i GIE Autoriteti kontmktues ose Fumizes mund (€ kérkojne qé kitto teste (¢ Pérsiriten né (@ njéjear
kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, @ testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshije & ndémsjelle 1¢ giitha
raportet ¢ testimit do 17 darézahen autoritetit kontraktues, i cili do €1 komunikojé rezultatet ¢ kelyre testeve pa vonesé te
lumizuesi. Rezultatet o ri-testimit do te jené pérfundimtare, Kastoja ¢ ri-testimit do (@ bartet nga pala piképamia ¢ s¢ cilds
déshmohet s éshte #abim pas ri-testimir.

17.7 Gjaté realizimit e detyrave (€ tyré, autoriteti kontraktues dhe personat ¢ aulorizuar nga ai nuk do shpalosin personave 16
paaulonizuar infarmata lidhur me metodat ¢ ndémarjes ¢ prodhimit dhe operimit, & eilat mformata i kané marré fjae
inspektimit dhe testimit,

Neni 18 Parimet t¢ pergjithshme t& pagesave

18,1 Pagesat do té béhen ne Euro, Pagesat qe duliet te bihen s1pas fatares se léshuar nga Fumnizues do t& héhen né Hogaring bankare
& dhéne né Pjesen V, Identifikimi F inanciar, i késaj kontrate g e plotéson Fumizuesi, | njgjti formular, g hashkéngjitet kérkeses
PEr pagesé, duhet 1€ pérdoret Pt raportuar ndryshimet né logaring bankare,

18,2 Shumat duhet ¢ paguhen brenda jo mé shume se 30 ditésh Kalendarike nga dats né @ cilen kérkesa o pranucshme pér pagese
CShi€ regjistruar nga departamenti pérkatés, Data € pagesés do 18 jeté data né 6@ oilen debitohet Hogana ¢ instit ucionit. Kérkesa pér
pagest nuk do 1€ jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen n ¢ use mE shumé nga kitkesat thethésore,

183 Periudha prej 30-ditésh mund (¢ pesullohet duke ¢ lajmétuar Fumizucsin 4¢ kérkesa pér pagesé nuk mund & plotésahet sepse
shuma nuk do 1@ Paguhet pér shkak se nuk Jané¢ dorézuar dokamentet e duliura pérmbajtesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi
mund & mos jetg legiitim. Né rastin ¢ fundit mund t& behet njé@ inspektim | menjéheeshém pior qéllim ¢ kontroflimeye yera,
Furnizues do t& 1ape sqarime, modifikime apo infarmata 1¢ tjcra brenda 15 ditésh pas kiértkesés, Periudha ¢ pagesés do 1 lNogarite
nga data né t¢ cilén éshre regjistruar kérkesy Pér pagese e péraatitur né ményrén ¢ dubur.

18.4 Pasi g (€ keté kaluar afalj i fundit i dhéné né Nenin 18,2 Furmizues mundet 4@, brenda dy muajsh pas pagesés s¢ vonuar, t¢
kérkajié interesin pér PAZESE (€ vonuar me normé (& re-zhritje qé zbatohet nga institucioni I&shues | Kosovés né ditén o paré (¢
muajit né t¢ eilin ka skaduar afati i fundit, plus shate Pike té pérqindjes, Interesi PEr pagest (€ vonuar do (& zbatohel pér kahén
q¢ kalon ndémjet datés sg atatit 1& fundie (@ Pagests (nuk péefshihet) dhe darcs né 1€ cilén dehitohet llogaria. ¢ Autoritetiy
kontrakiues (pérfshahet).

185 T¢ gjitha MOs pagesat pas 90 ditésh nga skadin i penuchés sé dhéné né Nenin 18.2 do '1 japin & drej@ Fumnizuesit e ase
W mos e realizopé kontratén, ose a ndémpresé até, me paralaymérim prej 30 ditgsh PEr Autonitetin kontrakiues.

8.6 N&rast s¢ Autariteti Kontraktues &shié duke blerg néemér (€ Autorniteteve yera Konteaktuese, dhe nése e autoritet kontraktues
nuk plotéson obligimet ¢ ij sipas késaj kontrate sidomos obligimet ¢ Nenit 18.2 fumizuesi mund & informajé AQP-pé pér shkelje

IEHE AQP mund e ndalojé antoritetin kontraktues aga perdonimi | ndonjé dhe § e giitha kontratave (¢ pérbashkéta komusd 16
konkluduara npa AQP,

Neni 19 Dorezimi

19.1 Fumnizuesi duhet 1 dorezojé fumizimet né Pajtim me kushiet e kontratcs., Fumizimet do 8 jené ne pergiegiisi 1 Fumizucsit
deri né pranimin ¢ tyre (€ pérkohshém,

192 Furnizuesi do t'i paketojé fumizimet ashiu si¢ kéckohet pér & parandaluar démtiman apo keqésimin ¢ giendjes s¢ tyre giaté
transportit den né destinacionin ¢ tyre, sig &hte dhéné né kontrate, Paketimi duhet 16 et 1 myaftucshém PEE LE pécballuar py



kufizime, bartjen e ashpér, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet waté tranaitit dhe mbajlien né ambient (& hapur.
Madhé&sia e paketimit dhe pesha dubet Ui pérshtaten, nése tchté o mundur, largEsisé sé destinacianit perfundimtar & fumizimeve,
dhe mundésise sé mungesés s¢ pajisjeve pir bartie té réndé ni @& githa pikat giaté transitit,

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe Jashté pakove duliet 1& jené né pajtim me kérkesat ¢ dhing ng MENYTE té
hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t€ uedhérohen e vone nga autoriteti kontraktucs.

19.4 Asnjé furnizim nuk do 1é transportohet as ¢ dorézohet né vendin ¢ pranimit decisa furnizuesi (6 kete pranuar uedhrin e
dorézimit nga autoriteti kanirakiues, Fumnizuesi do 16 Jelé pérgjegics pér dordzim né vendin € pranimit (¢ (& gjitha fumizimeve
dhe pajisieve (& fumnizucsit, € Jané té nevojshme pér qéllime (& kontratés,

19.5 Dorézimi dubel & Konsidershet se &hie biré atchere Kur ka déshmi me shkrim G¢ Eshié né dispozicion pir té dy palét se
dorézimi i furnizimeve éshté bérs né pajtim me kushtet ¢ konreatis,

Neni 20 Operacionct ¢ verifikimit

20.1 Fumnizimet nuk do t& pranohen derisa t¢ jené realizuar verifikimel dhe testet ¢ caktuara me shpenzime (& Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund (¢ realizohen parg tramsportit, n€ pikén e dorézimit dhefose né destinimin final t& malleave,

20.2 Autoriteti kontrakiues, gjaé progresit & dorézimit 1§ furnizimeve dhe para se € merren furmizimet, duhet (¢ keta fugine g¢
1€ urdhérojé vse 18 vendosd:

a)  hogjen nga vendi i pranimit, bremta asaj kohe ose kohish sig &shité specifikuar né urdhir, te 1e giitha lurnizimeye (¢
cilat, sipas mendimit té autoritetit konteaktues, nuk JAnE né pajtim me kontratén;

b} sévendésimin e yreme furneame (& mira dhe (¢ pérshtatshme;

©)  hegien dhe ri-instalinin e mird 1€ papsjeve, pa marre parasysh testet ¢ méparshme 16 I¥re ose pagesat ¢ pjesshine (¢ yre,
ose ndonjé instalim 4& Tidhet me materialet, mjeshiening ose dizajnin Pér & cilin &hié pérgjepies furnizuesi, ¢ qé Sipas
mendimit (€ autoritetit kontraktucs nuk Eshté o€ pajtim me konteatén:

d) g€ puna ¢ béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose puk Jan€ né pajtim e

kentratén, os¢ 4@ furnizimet AP0 NE pjese e tyre nuk i plotésainé kérkesat ¢ kontratis,
20.3 Furnizucsi, sa mé shpejt qé &hté ¢ mundur dhe me shpenzime (€ veta, duhet 1 evitojé defekeet ¢ specifikuarn, Nese
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoritet kontaktues do té keté @ drejté (& puncsojé personn tjeré pér t'i zhatuar
urdhrat dhe 1€ gyitha shpenzimet gé jané Pasaje ¢ késaj, apo qé do (& shfagen pér shkak 6 k&saj. Autoriteti kontraktues <o (i
7hresé nga parté gé do (@ paguhen ose 1€ cilat do 18 behen ob'j gim pér tiu paguar Furnizucsit,

204 Fumizimet ¢ nuk Jané t& cilésisé sé kerkuar do (¢ refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'y vendoset funizimeve té refuzuara,
Shenja nuk duhet te Jeteeatillé geti ndryshojé ato, apo (¢ ndikajé né vieren ¢ tyre komerciale, Fumizimet ¢ refuzuara furnizuesi
do 11 heqé nga vendi § pranmmt, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda nje periudhe gé ¢ saktéson autoriter kontraktues,
dhe nése kjo nuk realizahet ata do t¢ higen me 1 drejté me shpenzim dhe me mezik t€ fumizuesit. Té giitha punét g perlshijne
matcaalet e refuzuara do @ refuzohen,

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

211 Furnizimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur 1€ jené dorézuar né paitine e kontratén, i kend kaluar ne
ményré & kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe té jenit dutorizuar, si dhe 1¢ joé 1éshuar njé certifikaté ¢ pranimit & pirkohishiém ose
nése konsiderohet se éshté 1&huar,

21.2 Fumizuesi mund 16 béjé kitkesé, duke lagyméruar autoritetin komraktucs. PEFIE Certifikanté 16 pranimit 1& pérkahshém atéheré
Kur fumizimet ¢ jené (¢ gatshme pér pranim 1& pérkolishém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh n 23 pranuni i aplikacionit {¢
furnizuesit do (@ VEProjé sipas njdrés nga kéto mé pashé:

- 1 Weshoje fumizuesit certifikatén ¢ pranimit té pérkohishém me Nj€ kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo
Eshté ¢ plrshtatshe, rezervat ¢ tij, dhe prveg tierash, edbe datén ne tECilen sipas mendimit té tij jané perfunduar fumizimet
N pagtion e Kontraten dhe Jané 1€ gatshme pét pranim te perkohshim; osc

= 1€ refuzafé aplikacionin, duke i dhins arsyet e tij dhe sfuke specifikuar veprimin ¢ cilin, sipas mendimil @ tij ¢ kérkon
Furnizuesi pér ta 1shuar certifikatén.

21.3 Néserrethanat ¢ jashtézakonshme ¢ bENEE pamundur qi 16 vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve giate petiudhis s6 fiksvar
pEr pranim (& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pergatit ¢ deklaraté pér ta véretuar pamund@sing e tllg, nése dshie
¢ mundur, né konsultim me fuenizuesin, Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do ¢ pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés ne @
cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuan, Furnizues: nuk do (¢ nxise shiagien ¢ kétyre rrethanave PEr A& evituar ohligimin ¢
paraqitjes s¢ furnizimeve ni njé giendje (€ pershatshme Per pranim.

21.9 N&ce autoritet konteaktucs nuk arrin ose & 1éshojé certifikaten € pranimit & pérkohshiém gse @ refuzapé furmzimet brends
njé periudhe peej | 30 ditésh, ai do 1€ konsiderohet se Ka Ieshuar certifikaten né ditén ¢ fundit (& asyj periudhe, pérveg ni rastet



kur certifikata ¢ pranimit (¢ pérkohshém konsiderohot se perbeén certifikaté (& pranimic pérfundimear, Nése fumizimet ndahen me
kontraté né pjesé, Furnizucsi do 1E keté & drejte @ bEE kirkesé pér certifikaté g veganté pér seeilén pjesd,

21.5 Néraste t¢ dorézimit ¢ piesshém, Autoriteti kontrakses reservan (€ drejten pér (¢ dhéne pranim & pjesshém ¢ @ pérkohshény,

21.6 Pas pranimit té perkohshiny 1 furnizimeve, Furnizuesi i ymanton dhe 1 hog strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet q¢ nuk
kérkohen mé pér pérdarim perkitazi me realizimin e kontrates Aj glithashtu do 1& hegé ndonjé mbeturing apo pengest dhe té bijé
ndongé ndryshim 1 giendjes sé vendit ¢ pranimit sig kérkohen né kontratg,

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Purnizuesi do te Barantajé q& fumizimet (& Jené 1€ reja, 1@ Papérdorura, 1§ modeleve @ fundit dhe (¢ plrfshife ¢ wjitha
pémirSsimet ¢ kohéve & fundit ng dizajn dhe materiale, pervee nése kirkohet ndryshe né konteaté, Fumnizuesi do (¢ garantojé q¢
asnge nga fumizimet (6 mos kené defekt Q€ shkaktoliet nga dizajni, materialet apo myeshiéria, Kjo gacanci do t& mbetet ¢ viefshme
né até ményré qé saktésohet né KVK.

22.2 Furnizucsi do (& Jet€ pérgjep)és por ménjanimin ¢ defekteve, pse démeve né ndonji PISSE 1E furnizimeve 1 cilat mund &
paragiten, apo & ndodhin &€ periudhés sé garancis dhe ¢ cilat.

-a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjesheérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo & mirg nga Furnizuesi; ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gyaté periudhis sé Rarancis; ose
¢) shfagen gjaté ndonyé mspektimi 6 béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér 1é 1.

22.3 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta pemmirésojé defektin ose démin sa me shpejt 4& Kjo & mund 16 praktikohet. Perudha
€ garancise pér 18 gjithe artikujt e ndérruar ose t&riparuar do (¢ fillofié pérséri nga data né te cilén Esht€ bére ndémimi ase riparimi
sipas vierésimit té autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancise do té vazhdohet vetém PEFALE piesé & fumizi meve gEEshie ndikuar
nga ndérmimi apo riparimi,

224 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonié dém gjaté periudhis se garancist, autoriteti kontraktues o ta lymérojé
Furnizuesin, Nise Furnizuesi nuk arrin 1a kompensojé démin nga ndonjé defekt ase nje dém brenda afatit kohor 16 parapare ne
nioflim. autoriteti kontraktues mund 1&

a) 1€ komrigjojé defekiin apo démin vetd, ose 1& puntsojié dike tjetér pir 1a birs punén né rrezikun dhe me shpenzimet ¢
Furnizuesit, i 16 cilin rast kostoja ¢ shkaktoar nga autoriteti kontraktues do (& zhriret nga paraté ¢ duhet 1€ paguhen ose
Laraneité qé mbahen prej Furnizuesit ose ngaté dy;

b) né rast s¢ nuk ka sasi 1 duhur ose asnjé garanci nuk €shi€ efektive kérkoni Y€ € meremi shumén ¢ dulur nga Fumizuesi;
os¢

©) 1€ ndémprest kontratén,

22.5 Obligimet ¢ mirGmbajges do & parashiben ne KVK dhe né specifikimet teknike, Nése kahézgjata ¢ periudhivs s¢ Lgaraneisg
nuk &hté ¢ specifikuar, ajo do 18 Jeré 365 dité, Periudha e ganrncisé do € Gillojé né datén ¢ pranimit t& pérkohshn.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérhimet pas-shitjes, nése kétkohen ne kontratd, do 1¢ jepen né pajtim me ¢ dhénat o parapara né KVK, Furnizuest do 16
Mar€ pérsipir & realizojé ose (& arganizojé realizimin ¢ mirémbaijtjes dhe € riparimit & furnizinteve dhe (¢ SIEUTOJE shpejt pjesét
rezerve. KVK mund t¢ sakt&soiné qé Fumizuesi te siguralé ndonjé ose (¢ giitha materialet ¢ méposhtme. njoftimet dhe
dokumentet qé kané 1 bé&jne me pjesét rezerve g€ t prodhon apo 1 distribuon Purnizuesi;

) piesét rezerve (€ cilat Autoriteti kontraktues mund € vendosa ¢ blejé nga Fumizuesi; duke Kuptuar 4é ky vendim nuk do
ta lirojé Furnizuesin ngaobligimet ¢ garancise sipas kontratés

b) né rast & ndérprerjes sé prodhimit (& pieséve rezervi, duhet te lajm@rohet paraprakishi Autenteti kentraktues per 1
mundesear gé 1€ blejé piesét ¢ Kérkuara dhe, pas ndémprenies, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pieséve rezervi. nése
kérkohen dhe kur kérkohen do t'1 sigurohen Autoriteri kontraktues pa Pagese,

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24,1 Pas skadimit t¢ periudhés sé garangise 0se, ne rasted Kur ka mé tepér se njé perindhe, pas skadimir e penudhés sé fundit, dhe
ateherd kor (¢ jend zgjidhur t¢ gjitha defekiet ape démet, autorsteti kontraktues do Ui 1&shojé Furnizucsit nji certifikaté & pranimit
pérfundimtar, me njé kapje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né 1@ cilén Furizuesi i Ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas
kontratés dhe né mEnyré (€ 1l1E & autoriteti kontraktues 1 jeit i kénaqur, Certifikata finale ¢ pranimit do (¢ 1eshohet nga autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi 1 periudhés s¢ garancis€ ose menjéhers past ripanimet eventuale q¢ jun€ kerkuar sipay
Nenit 22 & jené pérfunduar né menyré (& HllE gé ¢ jett i kénaqur sutoriteti kentrakiues.

24.2 Kontrata nuk da ¢ konsiderohet se¢ €shté realizuar plotésisht derisa ¢ Jet€ nénshkruar centifikata perfundimtare ¢ pranimi
ose derisa (& konsiderohet se k 10 EShi€ nénshkruar nga autoritety kontraktues,



24.3 Pa marré parasysh [Eshimin ¢ cortifikatés pérlundimtare. Fumizuesi dhe autoriteti kontraktues do 1 mbeten ¢ detyruar pér
plot&simin ¢ obligimeve ¢ dalin sipas kontratés para I&shimi t& certifikatés pérfundimtare & pranimit dhe (& ilat kané mbetur
1€ parealizuara né kohén kur léshohet cettifikata pérfundimtare ¢ pranimit, Natyra dhemasa e obligimeve té tilla do (€ péreaktohen
duke u referuar dispozitave (€ kontrards,

Neni 25 Shkelja ¢ kontratés

25,1 Pala ka shkelé kontrtan nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ vela me kontratd,

25.2 N& rastet kur ndodh i€ shkelje ¢ konteatés, pala ¢ démtnar do 1@ kéte 1o drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprenjen ¢ kontrates.

25.3 Pérveg masave té siperpermendura, mund (& jepen démshpéeblime. Ato mund 1& jené:
a) déme 1€ péegjithshme; ose

b) déme t& likuidueshme,

254 Mbulim 4 démeve, pagesat apo shpenzimel q¢ reaultojng nga zbatimi i masave 16 parapara n¢ keté nen do @ zbatohen duke
u zbritur nga shumat q€ duhet 1'i paguhen Fumnizuesit, nga depozita, ose me PAgesE nga siguria,

Neni 26 Ndérprevja e Kontratés nga Autoriteti kontraktucs

26.1 Autoriteti kontraktues mundet Y€, past i jape Fumizuesit 7 ditg patalajmérim, ta nderpresé konteatén né mdonjéein nga
rastet e méposhime:

a} kur Furnizuesi né ményré pémmbaitjesore nuk arrin realizojé obligimet e veta sipas késay kontrate;

b) Fumnizuesi déshton né permbushjen brenda njé afi @ arsyesham (@ paralajméninn & dhéne nga autoriei kontrakiues q&
kérkon nga ai ¢ evitoi€ ndonjé neglizhence apo déshtim pir 1& realizuar obligimet ¢ veta sipas konteatés, dhe € cilag ndikojné
NE MENYTE serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé 1& panéve;

) Furnizuesi refuzon ose &shig neghizhent né realizimin ¢ urdhrave admimistrative & dhéns nga sutoriteti kontraktues;
&Y Furnizuesi ja Jep dikujt kontratén apa nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti konteaktues:

¢} Furnizuesi. falimenton ose Eshid duke u mbyllur, punet ¢ hij jané duke u aduninistruar nga gjykatat. ka byré né manéveshje
me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligiore lidhur me aro veshtje, ose &shie ne ndonjé
sitwaté analoge g& shkakiohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme ¢ paraparé ng legjistacionin apo ni rregulloret nactonale:

0 Fumizuesi &shié dénuar per nje shkeljeqi ka té béjé me sjetlien profesionale, pérmes njé giykimi qé ka fuging e res judicata;

2) Furmizuesi &shie shpallur fajtor pér sicllje té réndé ¢ kaye jo profesionale ¢ d&shmuar me ¢farédo mjeti t€ cilin mund ta
verteln) Autoritedi kontraktues:;

h) Fumizuesi i &shte nenshieuar njé gjykimi qt ka forcén ¢ res udicata per mashtrim, korrupsion, pérfstune né ndonje
organizaté kriminale ose ndonj & aktivitet tjetér ilegal q& i démton nteresat financiare 16 Komunitcteye,

1) Fumnizuesi | pas nje procedure tetér (& prokurimit ose procedure € dhiénics s¢ W< granti 1& financuar nga buxheti |
kamunitetit, éshté deklaruar se ka hiré shkelje serioze 66 kontratés Per mosrealizim 1€ abligimeve ¢ vera kontraktuese;

i) 1€ wiitha modifikimer organizative gé péclshijne ndryshime né personalitetin ligior, natyrén ose konteollin ¢ Furnizuesit,
pérveg nése kéto modifikime reglistrohen né suplementin e kontraids;

k) shfaget ndonjé Paaftési Gerdr ligjore gé § pengzon realizinit 1& kontratés:

1) Fumnizues: nuk arrin 6 Japé garancing ose sigurinin ¢ k&rkuar, ose nise PLEsOnl 4¢ ¢ jup garanciné AP S1purimin mé (&
hershém 16 kérkuar ne kontratén ¢ tanishme nuk Eshté né giendje t'y plotésajé zatimet ¢ 1y

26.2 Ndérprerja do (¢ bishet pa paragiykim ndaj t& degjtave apo mundesive tiera & Autoritetit kontraktues dhe Fumnizuesit sipas
konteatés, Autorireti kontraktues, pas késay mund 18 nénshkrugi@ ndone kanteate Lieter me njé palé (& treté ne eier (€ Furnizoesit
Detyrimi + Fumizuesit PEFIE shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ckzistuari menjcherd pas nderprerjes, pavarésisht nga
detyrimet gé mund ¢ Jend paraqitur tashmi

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas [&himit t& njoftimi 1 ndémpracies sé kontratés, do ta udhézoie Furnizuesin Qe t€ ndérmarrd hapa
I& menjéhershem pér 1 permbyllur ekzckutimin e furnizimeye ne menyré & shpejlé dhe (¢ rregullt dhe pér 5 avegéluar nd
minunum shpeazimet.

20.4 NG rast (& ndérprerjes, avtoriteti kontraktucs, sa me shpejt g tejeté e mundur dhe NEprani (¢ Fumizuesit ase 1@ Perfagusuesve
i) ose duke u hée atyre thirrjen ¢ duhur, do ta PErRatise mi& raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés sé realizuar dhe te



bejE texhistrimin ¢ materialeve @ Tumnizuara dhe (& paperdorura Do ti pérgatitet edhie njé deklaraté ¢ parave e dubiet £y paguhen
Fumnizuesit dhe parave Q€1 ka barxh Furnizuesit Autoritett Kontraktues né datén ¢ ndérpregies s kontratgs,

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jeté i obliguar 1@ heje pagesa Gera pér Fumizuesin derisa (@ jeng pérfonduar furmizimet,
ndérsa Autoriteti kontraktues do 16 Keté A8 deGité 1é marre nga Fumnizuesi Koston ckstea, nise Ka, & furnizimeve osedo (& Paguaé
shumén ¢ dubet 1 paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé konlratés,

26.6 Nése Autoritets kontrakfues ¢ ndérpret kontratén, ai do 16 koté 1 dreité t& marré nga Fumnizuesi humbyet & § jané shkakusar
nin kushtet ¢ kontratés & Parapari né Neoin 2 (¢ KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

27.1 Furnizucs: | pasi ¢ ka paralaiméruar Autoritetin kontraktuves 7 dit¢ paraprakisht, mund ta ndémresé kontratén nése Autoriteti
kontraklues:

= nuk arrin 'f paguaié Fumizuesit shumat q¢ duhet & paguhen né ndonjié cortifikaté & léshuar ngs pasoni i autorizuar pas
skadimit t& afatit 1& fundi,

= vazhdimisht nuk arrin 1 ploté&soié obligimet ¢ veta adhe Pas rikujlimeve (€ pérsritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ fumizimeve, osc ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye Y€ nuk jané specifikuar ni
kontraté ose qé nuk mund ' atribuohen Fumnizuesit,

27.2 Ndérprerja do & behet pa paragiykim pér ndonjé & drejte apo autoritet ticter sipas kontratcs s¢ Autoritetit kontraktucs dhe
Furmzuesit,

27.3 NG rast ¢ ndémprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27,1, Autariteti kontraktucs do la paguajé Furmnizuesin pér
humbje ose dém € mund i jeté shkaktuar Fumizucsit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bere maseespektim ose shkelje ¢ obligimeve ¢ saj sipas Kontratés nése realizime i
obligimeve (€ tilla parandalohet ngandonjé ngjarje ¢ shkaktu: r nga € forcé madhore 4@ shkaktahet pas datés kur kontrata hyn
n¢ fuqr,

28.2 Pér qéllime (@ kétij Neni, termi "foreé madhore” do t& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylliet ¢ objektit ose grrcgullimet
ticra mdustriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qolshin & deklaruara ose Jo, bllakadat, rehelimet. rastet < dhunés, epidemiti,
reéshqitiet ¢ tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, crozianet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjctér ¢
nggashme e paparashikuar Q¢ &shee péte kontrollif ¢ paléve dhe nuk mund & péeballohet as me kujdesin e duhue.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Fumizuesi nuk do 1&jeté detyruar @ hegé darg nga garancia ¢ realizin,
démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak 1& shkeljes nése, dhe deri né nte masé sa, vonesa ¢ tj ¢ realizimit ase menyr¢ eter
déshtimi pér é realizuar obligimet ¢ tij) me kontrate EShE rezultat i njé ngjareje 6 foreds madhore, Giithashty, pa marré pacasysh
dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk Jo € jete | detyruar 1o Paguaje interes pér pagesat ¢ vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprede nga Fumizucsi per shkelje & kontratés, nése dhe deri né A masé sa vonesa ¢ Autoritetit
kontrakiues ose 1o Liet€r 1 dishtimit pér t¢ kryer obligimet ¢ 1ij &shté resultat i forees m adhore,

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron s ndonjé rrethand ¢ foreés madhore ka ndodhur ¢ cils mund t& ndikajé né realizimin o
obligimeve té saj, menpéherE da ta lagmérojé palén tictér, duke dhéné 1& dhina detaje mbi matyrén, kohézgjatien ¢ mundshme dhe
cfiektin ¢ kané gjasa 1a kené rrethanat. Perveg nése udhézohet ndeyshe nga autoriteti kontraktues me shkeim, Furniznsi do 1@
vizhdojé O realizoji obligimet ¢ 1ij sipas kontratés pérderisa Sshié mpaft praktike, dhe @ angazhajété giitha mjetet o arsyeshme
alternative pér 1¢ plotésuar ndonjé obligim g& ngjarja ¢ foreis madhore (& mos ¢ Pengojé a€ giaté punés. Furnizuesi nuk do té
7bato)é myete (& tilla alternative pirvee nése udh&zohet ta beje k&t nga autoriteti kon fraktucs.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese giaté zbatimit t¢ urdhrave (& autoritelic kontraktues ose graté pérdornimil 1é
mjcteve altermative sipas nenit 28.4 shuma ¢ saj do té certifikohet nga autorifeti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

29.1 Palét dubet béjné 1€ gjitha pérpjeke pec tl zgjidhur neé ményre miqésore ¢ gjitha mosmarréveshjet q¢ mund & nidodhin
ndémmjet tyre. Sapo (& shfaqet ndonjé maosmarreveshje, palét do ta BajmeEriné njéra ticteén me shkrim per qéndrimet ¢ tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonié zgjidhje & ata konsiderojng se éhté o mundshime, Nése cilado palé e sheh t€ dobishme, palétdo
t& takohen dhe (& mundolhen ta-zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (&5 Pérgiigiet kirkesés pir zgpidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale 4€ jepet pér arniten ¢ késaj zajidhjcie do @ Jet€ 30 duté nga fillimi § procedurds. Nése pérpjekja
PEr L armitur zgjidhje migésore déshton ose nise pala déshton 1¢ pergrigiet me kohé ndaj kérkesave nér zgjidhye, & dyja palct do
1€ jené & lira 1 vazhdojné né fazén ¢ ardlishme (& procedurts sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjcs duke ¢ lajmeruar Letrén.

29.2 Nése procedura ¢ zglidhjes migésore 1€ mosmarrévesh jus déshtan, palét mund & merren vesh (& pérpigen té pajtahen pérmey
institucionit 1& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1& arrihet zgindhja brenda 30 ditgsh pas Gllimit & procedures <@ pajtimit,
secila palé do (& keté 16 drejté 1é vazhdojé né fazen o ardhshme té procedurés @ zgiidhjes s¢ mosmarréveshjes.



Neni 30

30,1 Nése nuk mund (&
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kurda qe palet Pajtohen vendim arbitring ne pajtim me KVK

ndosin pér ményren o zapdhjes se masmarréveshjés, wiykata

KUSHTET E VEGANTA
helose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do té

apa arbitrinn

e

fikimi i Nenit pérkatés na KPK o

~

Ligiet e Kosovés q3 jana né fugi do 1é zbatohen p
g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Gj
Prishtiné-Departamenti per Céshtje ekonomike

ér 18 gjitha géshtjet
ykatés themelore né

| Gjuha e pérdorur do 1& jeté gjuha Shqipe o

Porosia t& béhet 5 dité ma herét,

ndérsa liferimi i malirave (& kryhet
brenda 5 dité mé s& largu

nga porosia

Malli duhet té jeté i citésise S€ garantuar. Duke U pérgjigj standardeve
dhe performance Kualitetit te kérkuar dhe i testuar

Sigurimi i ekzekutimit éshté 4,500.00 €

Menaxher kontratés Rafiz Shabiu

e e —————

—

Pagesat pér furnizimin 6 kryer do & béhen sipas faturave te |
furnizimit dhe urdhér blerjeve

Zyra e pranimit, QKMF ne Vit

' Palét do te bgné to giitha pérpjekjet pér te zgjidhur ne ményré
migesoreé te gjitha mosmarréveshjet ge mund te ndodhin ne mes lyre
njé mosmarréveshje , palét do te lajmérojné njéra
peér pozitén e tyre ne mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje q

e ata konsiderojné se ashté e mundshme




321 [a)Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté |
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatés themelore né
Prishtiné-Departamenti pér Céshtje ekonomike né pajtim me ligjin né
Kosaové. ose

Zgfidhja e. b) kurdo qe palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndermjel patéve té cilat mund
mosmarrévesh organin per zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajlim me [specifiko rrequllat
495 m0 e arbilrazhit (rreguliat e Dhomés Ndérkombétare té Treglisé, Komisioni
procedure i Kombeve té Bashkuara mbj Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
giygésore

procedura té tjera té arbitrazhit te njohura ndérkombétarisht)]. Gjykatés
| themelore né Pn‘shtiLé-Departamﬂwti pér (,‘éﬂe ekonomike

-




Shtéplaku dhe sanitaria né objektet shkollore dhe institucionet tjera t€ Komunes sé Vitissé

Nl Péystekrited § Puncin Njesia | Susia | Cwimi | Totali
- ) LSANITARIA

Fuimizimi me tsh kadave nea porcelunime te gjicha elementet

| percjellese salonin (he armatindn pércelless dhe tyra NE gmim duhet

1 prishibiet vaska 90390 em baterd autansatike (geshine) pér IS

nxelté dhe e fohtis dy valvola 01 /2, sofon ¢tj, = - capé I 3000 S0 &
Fumizimi i pasgvieve, mbajteseve 1@ saprumit,mbajteset ¢ peshkiril si

2 |dhe te rolnes s& leties. Elementet dubel te jenc te klasit 1@ pavc dhe

= vendosen afer lavamaneve | Llogaria ne copi ¢ komplel pozicionit CopE I 75,00 75.(@
i Furnizimi dhe mantini i guackes sé WC per hendikap , komplet
Kazani.gypi baterite ¢, COpRE | S0.00 S0.00 €
a Furnizimi dhe montimi i durélacdsit (favamanit) per handikep
kamplet baterite sifoni ). copit | SOM0) 5000 €

Furnizimi dhe mentami i lavamanit ( duarkaresit) nga INOX-1
-komplet bateritd per uje te ftoht dhe wje e nxehte me senzor sifoni
metalike etj me te plitha elementet pérejellese, copd | 150.00 150,00 (¢
6 Purnizimi dhe montimi i pasqyres nga INOX-i mie dimensioniet 30x50

190

e i shicenguar o€ mund me bulona pa kok& {imbus). _ cope 1 A0.00 40.00 ¢
7 Furnizimi dhe montimi i mbajtesve @ letees § keomuar i shirenguar né
mur e bulona, cope | 10.00 10.00 ¢
8 Furnizimi dbe yendosia e brushes s tunletit nga plastika copit | 1,040 10,00 €
9 Furniizimi dhe vendosjn e shportes sé lefeaye né tualel nga plastika. cop | 15.00 1500 ¢
10 Furnizimi dhe wontimi | mbajtesit @ letres v pastrimine duireve. cops | 15.00 15410 ¢
i [ '
I Fumizimi dhe montimi i reshetkave nd dysheme @ WC-st dhe 1
hapesira ku ko nievoje, copt | 25,00 23.00¢€
12 Furnizimi dhe montimi i kolektotve @ ujit, | wopd | SUAM) 5000 €
13 |Furnizimi dhe momimi | bajlerave . copit I 150100 150,00 ¢
" FFurnizimi dhe montimi Eovaerialit 1 granitit ne piesen ¢
shkalléve,sipas stundarteve s m’ 1 80.00 SO0 ¢
s Furnizimi dhe montioi i materindit & mermerit ne pjesen ¢
© |shkalléve.sipas standarteve ) i’ I 80.00 8{LO0 €
16 Fumizimi dhe montimi i laminalit sipas standarteve nga maerial i
duurit 1 lojeve & ndryshem ng hapdsirat ku na nevajitel. w? | 0.0 30.00 ¢
17 Furnizimi die montimi i shireses vaylit, m? I 20,00 30.00 ¢
Furnizimi dhe montimi i poeketit sipas standatteve nga materin'i
18 | p
dracit (€ llojeve (8 ndryshem nd hapssirat ku na nevojited, m | AtLO0 J0.00 €
19 . . ;
R Griyerja e parketit dhe lyerja me Haké sipss standarteve N n’ i 3.00 3N €

20 |Montiown dhe lyerja ¢ lajsnjeve 12 drurit mbi parket sipus

{1 SemxScim) standaiteve m' I 00 3.00 €
Furnizimi dbe montimi i Vinfleks pliakive ne dyshemet sipas

stanarteve nga materiali i Klasit 1€ parc nd haptsirat ku na

nevojitet N& ke pozicion duhwet (& Hogaritet shiresa srafshuese dhie

ngiresi adekuat im* | A5 35.00€¢
Furisizimi dhe montimi i Amsteong pliakave né pllatonet, n¢

22 [hapésiral ku na nevojiten sipas standarteve ngaomateriadi i Klasi e

21

pant. Ne k&t pozicion duliet 2 Hogaritet cdhe konstruksioni mk 1t m? I 32.00 32400 € -
23 Furnizimi dhe shteurja e ubercugut (shiresés reafshuse) me teas sesi //
1=5-8 om me (& giitha shtresat ¢ nevojshime dhe sipas standatteve, m’ I 15.00 i5.00¢ y
) < gl
2 Fumizuni dhe montimi i pieseve fazonike pér sanitari, kamplet | S0.00 5000¢| o4 \';C A:‘_‘..'",';' Rr
) e ( D N { J
25 Furnizinit dbe wontimi | gypit (@ ujit me diam, @54 n' | S.00 5.00 € - 7 Y
: . NNy 7
26 Farmizimi dhe moatimi i pypit ufit e diam Q344 ' 1 5.0 3.00¢ e
27 Lurnizimi dhe montimi i aypit t& ujit me diam.01/2 im' | S0 S00E
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Fumizion dhe montimi @ gyprt (€ ujit me dism, O B L | 5.00] 5.00¢
Fummizioi dive montimi § guaeee se WO pref porcctamt (¢ klacit 16
g (P me Kapakun per ulje, Komplet me mekanizem pére ujé prej
porectanime gyp pdr shperdagjedhe manzhicte te pomes.dihiung e
gomes me vidk e mesingul e tiplla. o I 200,00 200.00 ¢
10 Furnizimi dhe mentini @ pisvacitkomplet me (e giitha clementet ¢
nevajshme percellese. B [ 1,00 0000 €
3 Purnizini dhie imantimi i baterive (geshmes) pér wjé 1e ltohte cope || 75,00 75.00 €
2 Fumnizimi dhe montimi i fontanay {kazanav) pfr ujé (@ ftoltd copd | 75.00 75.00 ¢
33 Furnizingi dhe montini i Kapakve (& guacave 18 WC-sd Lop [ S 7500 €
Y Fumizimi dhe montimi | pllakave nga materiali i eeramikes dhc &
ngiashime né hapesirat ku nn nevojitet,sipas standateve o | 35010 3500 ¢
35 Furmizimi dhe shitrira ¢ izalimil / parashtieses per pHaka i’ | EX10] .00 €
Futnizimi, transportini dhe punimi i fasadés “DEMI T d=8em me
sticopar 1 presuar N4 ku si punim final &shie “lasadexi plastik”, duke
6 nare parisysh aplikimin e ngfitesit. stisoporit d=8cm, tpllave. ijeles,
ngjitesit, shtreses rrafshoese dhe nplikimin e fasades. ™. | 2000 20,060 €
» Furnizimi dhe montinyi i stiropollit 88 presuar 8 mm. sipas standartexd i’ [ 10.00 _10.00 €
Furmizimi die montimi 1 rieds rahitse g perdoret giste suvatimit o
B |mureve. sipas standanteve R | 230 250 ¢
39 Fuentzin dbe montini | knaulit sipas standarteve, w’ ] 28.00| 28.00 ¢
0 Furnizmi diic shuirja e shtreses s2 fisadés né muret ¢ objekteve
sipas normay aktuale, i - w’ 1 10,00 104010 €
i Pergaditja dhe pastrimi | mureve i€ bremdtshme - pllafoneve dhe
mureve 1 jashitme pér ngiyrosie, m’ 1 2.00 2.00 ¢
" Ngiyrosia ¢ mureve deri ne lartesine 1=1.2 m e ngjyre
. yndyrore, ngjvia peecaklohet nga acgani mhikgyres dhe investitori. n’ | 450 4.5 €
3 Stvatini 1 qarkores (cokullés) me teraplast me te gjitha shtresal tera,

) Ngjyra ¢ teraplastit dhie forma ¢ tij te cakiohet nga investitori, m' | 30,00 RILIKS
44 |Fumizimi dhe lyija me polikolor mureve 1¢ brendshme. i | 150 150 €
45 |Furnizimi dhe suvatimi mureve me Le giitha shivesal € nevajshine. ! | 20.00 20,00 ¢
16 | Demolimi 11e giitha shiresave | Hajeve ne muret ¢ ndeyshime o | 3 50 230¢

Furnizini me material dhe NEIYIOSHa ¢ mirove 1@ jashime  me nejyee
47 akrylike me muanca & zgjedbura nga investitori dhie organin
mbikgyres.(Ne qmim t¢ perlsinhen edlie vendosja ¢ skeletise se
nevojshme}. m? 1 850 8,50 €
48 INajlon . K [ 7.50 7.50 €
9 Llak (hiri Kaltirt, v verdh&)ose sipas porosise sé shkollave -
_ovigjinal 1 liter Liter | 5.00 5.00 €
56 Pliaka t& keramikés (10x40cm) ose (30x30) varésishit prej
5 nevojis dhe npjyres m? | 25,00 25.00 €
31 | Npjités pér pliaka thas 30ke s 1 10,00 10.60 ¢
52 |Pllaka te vinfleksit i m? 1 13,00 1340 €
33 | Npjités pér vinfleks thas 30kg thes 1 10,041 ([IXCIXE
8 | Cilindia pér lyetje t& giate mebisht te glat Cape 1 10,00 10,440
35 | Cilindra pér lyerje t& shkurté me bisht te shkurt Cope | 1004 .00 ¢
36 | Brusha pér gelqerosie Cope 1 100 7410 €]
ST | Izoliv shiritor pér izolim B Cope 1 44X 300 F
3% | Brusha pér llak, mesatare . Cope [ 30 300 €
59 | Enit plastike pér lyerje( deri né 25 lita) Cope L 2000, 2000 ¢
60 Llak piir dyer (i bardhé ) me elikete origjinale dhie qerlifikaten
prodhuesit 1 lit Liter f RRLL SAM €
61 Llak pa ngjyré me elikete origjinale dhe qertifikatin ¢ _
| prodbuesit 1 liter Liter 1 500 500 ¢
52 |Shpaglla pér gips (1 vogel ,mesme dhe ti madhe) Cope I | 2000 20.00 ¢




O3 [ciment 50Ky thesi J Thase | Woof oot
G4 Nsharmall 30ky thesi e ——| lise | §.00 800 €
63 [Kofe te medha le plastikes Cope I 12,00 12,00 ¢
66 [Mallter | gatshem thesi 40k, thies ! soof  s.00¢
67 lirjet per valak = Cope | 300 3,00 €
68 |Material per fuga Thes 2ke thas I $.00 %00 ¢
69 |Test pér pastrin —— Liter | %00 8.0 €
270 Furnizimi dhe montimi Lsistemil te ujit pik pik ne parge ,
shkolla (me te gjitha clementet pergjellese) mo . _ SO0 50.00 €
Tozal =l 2,077.00 €
Poentimi (35%) B . T ¢ 726.95
2.KULMI DHE INSTALIMI | RRYMES
Fumizimi ,precia Jakimi dhe montimi i ullukut gy smérethor pes
T Lahkarkitm horizontal me Hamarin & plastifikuar O 100 oy Me 1
giithis elementet perciellese mbajtese clj. m' 1 1004 10.04 €
Furnizimi .prerja Jakinl dhe montimi @ ullukot nethor pde shkarkim
T2 vetikal me Humarin @ plastifikuar © F00 mm Me 1€ giitha elen entet
prrgiellese mbajlese ef). m’ | 10.00 10.00 €
Furnizioi .prerja Jakimi dhe montimi 1 ullukul kitdror pér shkarkim
T3 fvertikal me Iamarin 1€ zingtoar 100/100 nms Me € gjitha elenentet
 perciellese mbajtese clj, m' 1 .00 10.00 €
Furnizimi cprecja Jakimi dhe montimi § ullukut Kateror (¥ shkarkim
T horizontal me Hamarin (@& plastilikuar 1007100 pim M (¢ gjitha
elemenlel percjellese mbajtese ¢l m' | 1000 10.00€
7% Fumizimi, precia lakimi dhe montimi i llamarings (€ zingueme mba
murd & Atikés me pierési 1€ ilamarinés SO ¢my m' ! [LUTEIE) I K VTR
% Futnizimi. pregya lakion dhe monting 1 Hamarings t& plastifiku e
pér rreth mureve me gieedsi b€ Bamarings 100 em. m' I 1700 17,00 ¢
71 Furmizion, prerja lakimi dlie montimi § profilit @ lamarines s
singueme pée kallkune (anesorel) me pieresi € lfamarinés 50 cm m_ | 100 10,040 ¢
7% Furaizimi, previa fakini dhe montimi § llamarines 1¢ zingueme (¢
formés "L" me glerdsi (€ llimarinds 50 em . ny' I I0ne 10,400 €
79 Furnizimi. preeja lakinm diie montinn | Hamarines & formés "L &
plastitikuenie me gierési 1€ llamarings 30 ¢ m' | 1000 e
80 Furnizion, pregja lakimi dhe montimi i amarines (& zingueme pér
rreth Oxhageve me gierdsi 1 lamarings 50 <m . m' | 10.00 10.00 £
31 Furnizimi, prerga laking die montimi § lamatines (& plastifikocme
I per mreth Oxhageye me gicrési & Mamarinds 30 oo, ' | 10.00 1000 €
@ Furnizimi pregaditjen dhe montimin ¢ kulmaéve & mbulessy st
A, kulout me amating & plastilikuar , ¢ pierési (€ nevojshime m' | 15.00 15.00 €
Furnizimg dhe vendosja ¢ lugjeve € mbulesds sé kulmit me
83 [Hamaring 1€ plastilikuar me giérst deri ué 100cn.
i iy n' [ 17.00 17.00 €
44 Furnizimi dhe montimi i ollugeve horizontale me ¢ giitha elementet
percielitse prey Hanvarings s€ plastifiXuar me =035 nun. Olluged
. Kand formé piysmé rrethore me gierési @ shijellimit den o2 100 wm, m' | R LR 10.00 ¢
Furnizimi dhe montimi 1 ollugeve vertikale e té ghitha clensentel
percjellése pucj llamarings <& plastilikuar, Olluget Kand form€ nethore
85 |me glerdsi d=125mm. Matga bthet né m’ duke u ltogaritur st pozicion §
pérfunduar s¢ hashku me brylat dhe fontanat <1y,
- ' | 1000 10.00 €
26 Furnizimi pregaditia, transpostiont dhe vendosja ¢ Hamperist s
plastifikvar e pjesa e nén stiches nd menyre protesionale, Zgjechjae
nglyeés € Hlimapens 1€ behiet né konsultim mic orpanin nibikgyrés, n' | 15.00 15.00 €
Furnizimi , transportimi.dhe vendasja ¢ mbajtesve (& borés (&
87 punuar pref materiatit 1 plastifikoar ¢ dedikoar @ mbulesén
o pEhantse i@ dy endeme dinienzione Tny 10 om Rartési. w1 10.00 1onc
e
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Funiizimi, predia fakin dhe seonvini 1 Bmarinds & plastifibuome
b ATRES e fienisi 1E lamarinds S0 ey

249

Futnizimi | materfalit (ijer ¢ doovit) dbe ponind i kunstroheiomi
Kulmit prej dragi monalit. materiali | pérdorur duhiet @ je do i klasit
Lo me logesht me @ vogel se 15%. Konstrakeioni duhel
ankeenar per phiaké 1@ betonin me bulena, me mbéshictie sa md (e
pershtatshme per bartie (€ ngarkesave si dhe nt disa vende ku
Kerkohen statikisht lidhjet bihen me pHlaka metalike trashesie 8 nin,
- Konstruktimi i kuluit n@ bazd (dysheme) me traje e dowit e
v LG em
- Shiyta dimz LT em
< Traiet e p@mahis dimc B0 om
- Méneket fmabity  dime 11 2¢m
- Danal dhie pértorcime 1¢ teea Konstrokeioni § kulmir @ punohet ot
konsultim me organin mbikeyres.

"

m_

1, 1)

1000 ¢

5500 €

a0

Furnizimi dhe konstroktimi i pjereésise s¢ kutmit ngamateriali
drarord ( traget) peér perimetdn (¢ ohjekiit dhe giersi @ mjallueshime
pEr prriton ¢ pierrdsis se kesaj pjese, nd Konsultim me organin
mbikeyres NE ket pozicion dubiet 18 parashibet ecéhe demolimin ¢
murit 1 atikés n@se mis peagon né aeritjen ¢ pienisis s€ nevopshie.

1

20.00

200 €

€N

Furnizimi.dhe drrasimi i sipfrficges s& kulmt me d&mash me
trashisi - 2.0cn . | logarin 0 m? 1€ sipérfages s¢ pjomié,

92

I

15.00

15.00 {

Furnizimi dhe vendosja ¢ folics . Difuzive" ose Le ngiashme mii

shiresén ¢ drvasay. Llogaria né m’ (& sipirfages s¢ pjertd,

9
1

Paged ol 7

3.00

300€




93

Fumniziml dhe verdosjne mbulesés s kulmit mae lagannd (@
plastitikuar ", Kalimi i Hamarizave pre njéres né teledn & éhe! per
15 e,

P2

Turnizimi dhe montim 1 1 p.mclu sendvig { nd mies me shkuun) pc.'
mbulimin e kulmeve me teashési t=8 e

95

3
It

17140

1700 ¢

"

25.00

25.00 £

Fumizimi dhe montimi i fsadés s€ jashtine Alukobond 1pdr
paveshien ¢ hapsirave (€ jashitme ) me teashesi, mateeial 1o kit e
pare dhe konsiuksion mbsjls sipas standarteve ckzistucse.

m'

120,00

120.00 ¢

96

Fumizimi dhe Montimi i skajoréve nxe dim, 008 £ 024 x Tm ngd
materinlt 1 betonit dhe shirira © kubzave nie trashesi =8 em né
Bapesitat ka parashibet (@shtd pregaditor mé paré) . NE ke pozivion
duher 18 parashibet pregadita ¢ terenit s ni vijime: Ne fillin pastein
i terenit pastaj gérmimi i terenit dhe largind i dheut deri ne hiehidsin
35 ernumbushiet me zliavond né i shitresa 10 trashe the 1 imid e
trash@si (€ shtresave 20 e, 10 o dhe’S e i dhie pas shinjes s¢
kubzave dulset t& parashilict edhe shiresa e r@ds s imie pes
mbushjen ¢ fugave .

m’

30.00

30.00 ¢}

2

cpzistues me malepritesin e risi dhe kontollimi | rofepritesit
eg/ishwes,

Furnizini Jhe montinn 1 plakave Kiygezore per lidhjen ¢ mmfepritesit

cope

20.00

98

Fuinizimi me materinl dhe montimi 1 erufepritésit (€ o, s dhe fidija
¢ 1) me rofepritésin ekzistues me shitit Fe/Zn 2083 nm, rrlepritési
dutict & shtriliet né pjesen ¢ katmit dhe 0@ kat@r kindet ¢ kulmit t&
bashkobiet me roalepritésin ckzisties nd nivelin profesional
frrufepritest ¢ jetl fmksional/,

m

20,04

20041 €

20.00 ¢}

99

Futnizimi dhe motmimi 1 kuadit shperadares npa polisteri 80%50

cope

106

Blerja, montimi dhie lidhja ¢ kuadros shpdmdarése elekirike t
adeigimit KESHN te nginshém me tipin KRO-RI(A) prodi TEP pie
mbroitic 1P65 1 ndértuar nga Poliesteri me dim @ 120088008300 mun,
nie whyllje hermetike te kapakut dhe me qeles. Kuadr vendoset ot
Bazamenlin prej betoni MB20 @ pergatitur konform nermave eknike.
Pajisia ¢ montohel né Sadée duhet 1 jer® npa matedali g€ nuk
ndevshiket kuese t@ pjitha lidhjer & mbrahen nga korezioni. Kuadn
duhet 1é permbale sipas skicds njtpolare 8 pacagitur nd projekt 8o

clemente= njehsorin eleklrink trefazor dighital @ tpit M P174-D2A44-
MKOZ | paisur me ndermies arifor IX230400V; 5012 Tmiratuar g
MU - nderpresin mbrojtés diterencial FIDA0/0,03/4p & - nddrpresin

paket PP K-SOA me pozivionet 1-0-2 pér kygje /¢ kygie manoal ¢ 1€ @ie

qarkut 1 ndriginiit siguresat automatike kutpolare 32A 1+ 7 16A 1~
T HA L - kontaktordt per kygie antomatike (€ ndigimit C-44
AOAIBOV

upe

20.00

20,00 ¢

100,00

100,00 €

10l

Furmizimi me material dhe pérmicésimi i ethojave sportive. Ne gmin
te pérfshihet edhe materiali i nevejsheém per saldim.

)
m

25,00

25.00¢

102

caktohel ne koordinim me erganin mhikayres). Ne gmin (e ptrlshibiet

NEYIOSIC,

Furnizimi me material st dhe ngiyrosia ¢ reethojave sportive (Npjy e

cdhe matesiali i imet (hroshat) dbe ¢lementet te Gera te nevojshime per

103

Montimi | skelerise pér pérmiésimin dhie ngiyrosjen ¢ :mlhon\\.
sponwm

104

Furnizimi dhe montimi nve Kabéll elekrik  dx16(alumin)

m2

1500

15.00 €

25.04)

ERRUIES

W

3.50

330

105

Fidh skllopk 10 A 0.03

Cope

.00

S.AH £

106

Fid skllepk 63 A 0,03

1 Copt

500

S00€

107

1urnizimi dhe montini i frapit ndrigues panell tled) me dim.6Jx60 e Cope

5000

0. ¢

108

Fueizimi dle montimi i trupit ndrigues punel] (led) me dim, 25120

v Cope

0,00

109

Furnizimi dhe mantind | irafove per trupat ndricues

Copd

R0.00 £

hRLL

SO0C

Furnizimi dhe montimi 1 neonkav me kapacitet 3 w.

Total

Cape

10,00

10.00 €

872.50 €}

Poentimi (40%)

€ 349.00
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2.DYER DHE DRITARE

1 Riparii 1 derds s drurit pee ks medim 908 20em N “m-; @ 1 20,00 - _.!U.UU t
- ~—‘ 1z Riparime i derds s¢ pl:is‘lﬁ(-és prnsje sanitare me dim 80 x 210cm | :“IW 1 0.1 2‘0‘:00 ¢
i3 Furntzims dhe montimi i derds s¢ plastikés me rahin (Komiz) pes nyie
" |sanitare me dim 86 8 210 ¢n ) cope 1 300.00 100.00 ¢
i Pumizami dbe montimi i derds 58 plastikds pa rahm (vetem pioeiliy
par nyje sanitare e dim 8 8 210 em cope || 30.00 000 €
s Furnizin dhe montimi § decés & Blinduar e raluw (koz) pie _
zyrete drejlorive me dim.90 § 220 ¢ cope ! 100.00 HRLOY €]
16 Virnizimi dhe montimi 1 derés nga xhami pie rabim (korz) e
dim.90 x 220 em dhe trashesi @ shamit 8§ mm. — cop LI LAY 100,00 €
117 Fuenizinti dhe montimi i dritiseds me Korez (aln) nga plastika cope |1 WO00[  300.00 ¢}
118 Funsizimi dhe montimi i dritards pa kormiz (tabin) nga plastiki cope | 5100 S0H) £
119 Tumizimi dise montin | derds s@ dount me sahm (korniz) pér klase
me dim, 90 x 220 em cope | 300,00 300.00 €
120 Furnizimi dhe montimi § derds 58 diurit pa ralun (komiz) per kiase
e dim 90 x 220 cm cope | 5000 S8 ¢
121 Furnizimi dhe montimi i derés s¢ plastikits me rahm (komiz) e
hyrje ne shkoll me dim, A4 x 300 ¢y cope | 100,110 100.00 ¢
122 Riparimi i dritrés nga doi copu | 10.00 10.00 €
123 Riparimi i dritarés npa plastika capie 1 50001 50,00 €
24 Yeumizini dhe montimi | Alu bond-it_me 1e gjitha pieset percjeliese w 1| 12000 120.00 €
125 | Eyrnizmi dhe motnini | dyerve te hymjes i 1 180,00 180.00 ¢
126 g emizioi dhe montimi 1 komizes se deres nga drur copie I 150440 150.00 £
127 | jrumizioi dhe montimi [ komizes se deres nga alumini cope 1 30.00 50.00 €
128 Furnizimi dhe montimi ! kornizes se deres nga plastika cope | 10HL04 10000
N_ll‘) Furnizimi dhe montimi | keabut te deres nea drori cope 1 10.00 10,00 €
B30 Puimizimi dhe montii [ krahut te deres nga alumin o cope 1 3000 5000¢
13 Furnizimi dhe mentini | krahut deres npa plastika cope | S0p 5000
132 | Fyrmizimi dhe montimi | dyerve automatike me senzor cope | 10060 160,00 €
133 |Riparimi | dyerve automatike me senzor cope | 20.00 20.00 €
I3 pumizimi dhe mentimi | deres nga alunini cope 1 S0.00 S0.00 €
135 | pumizimi dhe montimi 1 pest glass e komize m' ! 25.00 25.00 €
136 Trurnizing dhe montimi i dritarés me koriz (eoton) nga deon cope | 10.00 1000 €
137 Fumnizimi dlhe montimi 1§ dedares pa korng (ralin) ma diu cope | 10,08 10.00 ¢
138 {rurmizimi me xham sipas nevojes te dyeive apo dritareve mo_ | 5000 3000 €
139 Fernizin dhe muratims 1 mureve nie blloka & ndryshén sipas stand.] — m? 8l... 3504 3300 €]
MO | pyer par klasé 90x210 (té drurit) Cope | 50,00 S0.00 €
lotal 2,610.00 €
Poentimi (25%) g € 627.50
total
REKAPUTULIMUIPERGHTHSHEM _
Rodtere v [Crnm
Nr, Eaneetini 1 objeknit = oyt taleed pestiinir_|pocntuar
1 SANITARIA o 2077.00 15 T26.05 €
2 KULMIDHE INSTALIMI I RRYMES 872,50 1o 349.00 €
3 DYER DHE DRITARE 2510.00 25 627.50 ¢
TrT o . 1,703,105 €
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Republika e Kosovés
Republika Kosova -Republik of Kosovo
’ Komuna e Vitisé

‘ Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

Né bazé 16 nenit 13 & Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr 03/1-040  (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 € Stawtit (& Komunés s¢ Vitis¢ 02 nr 013/491 & datés 21.04.2011,
Kryetari i Komunés s€ Vitis¢, bien kété:

VENDIM

PER EMRIMIT E MENAXHERIT PER MBI!SEQYRJEN E SHERBIMEVE SIPAS
KONTRATES:

Rufiz Shabin , CAKXTOHET menaxhere e projektit pér kontraten kontrate publike pér Shérbimet né
vijim:Shtépiaku dhe sanitaria né objektet shlollore dhe institucionet tjera komunale me numeér
identifikues: 657-23-3071-1-1-1,VI16523-015-111

Mbikiéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit (& Kontratés emérohet: Arta Ajeti

i
Menaxheri nga neni | i kétij vendimi ka pér detyré qé t€ bgjé:
- Menaxhimin ¢ furnizimit 1& AK, té menaxhoj obligimet ¢ AK sipas kontrat¢s dhe 1&
siguroj se OE kryen kontratén né péroputhje me termat dhe kushtet ¢ specilikuara,
- Té siguroj kontroll t& kostove.cilésisé dhe sasisé dhe kohén ¢ kryerjes s¢ shérbimeve
profesionale tc mbikéqyrjces.,
- Té siguroj arrtijen ¢ qéllimit (& kontratés, fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e
AK té cilat i ka detyrim sherbimkryesi,simbas kontratés..
- Té dorézoi Planin ¢ menaxhimit t& kontratés dhe monitoron kontratén nga nénshkrimi
deri né skadimin ¢ saj ose né pérmbushjen.
- Té pranoj shérbimet dhe (€ pércjell pagesat ¢ kryera.
I11.
Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés s¢ Vitisé dhe mbikéqyrésit
té drejtpérdrejté, pér detyrimet dhe pérgjegjésit menaxherit nga neni 1 i kétij vendimi,
V.
Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ nénshkririt nga Kryetari i Komunés s¢ Vitisé.

Vendinmi o dorézohet:

1. Menaxherit, -

2. Operatont, A = SOy

3. 7yrés s¢ Prokurimit, ’«,,)Y NALISE “~‘:\\\.».-\

4. Arkivit ‘\\;v-,f_.r_"(;‘,-\\z.cs. PR DY
Ay o SERONA
'ROMENIES SEVITISE
: S AN



